Pinakes | Mivakeg : Textes et manuscrits grecs

[COTE] Numéro diktyon : 65664

Vaticano, Citta del Vaticano, Biblioteca Apostolica Vaticana (BAV), Ott. gr., 421

Type de cote :

Actuelle

Copistes, possesseurs & autres

. . . IRHT -
Nom Siecle Dates Remarque Nature Folios Commentaire RGK Il Personnes
NikOAaoG BAagOmovAog 16 copiste ﬁ’&tmﬁ;ﬂon erronée (Voir 499 e 108244
Bibliographie
|[Répertoire [Titre [Type |Commentaires [Tome |Pages
E. Féron, F. Battaglini, Bibliothecae Apostolicae Vaticanae... Codices manuscripti graeci )
0814 Ottoboniani, Romae, Ex Typographeo Vaticano, 1893 (Version en ligne) Catalogues 233-234
P. Canart, L. Perria, « Les écritures livresques des Xl et Xll siecles », dans D. Harlfinger,
G. Prato (éd), Paleografia e codicologia greca (Atti del Il Colloquio internazionale 73 n. 20
Berlino-Wolfenbdttel, 17-20 ottobre 1983), Alessandria, 1991, p. 67-116
A. Ehrhard, Uberlieferung und Bestand der hagiographischen und homiletischen
0101 Literatur der griechischen Kirche von den Anfangen bis zum Ende des 16. Jahrhunderts, Il 340 (err. 343)
Texte und Untersuchungen zur Geschichte der altchristlichen Literatur 50-52, Leipzig, J. '
C. Hinrich, 1937-1952
Hagiographi Bollandiani, P. Franchi de' Cavalieri, Catalogus codicum hagiographicorum
R(I11)0857 graecorum Bibliothecae Vaticanae, Bruxelles, 1899 (Version en ligne)
Contenu
[Numéro |Folios |Siecle |Date |Support Principal [Remarque |Copistes, Possesseurs & Autres|Révision
0

Témoins (25)

Folios Auteur Oeuvre Identifiant gsc::riii?en BHG Date Lit. Siecle Date Commentaire |Contenu Rev. Biblio.

Symeon Stylita
Senior prope

001-35 Hagiographica  {haochiam ().« BHG. 1686-1687 09.01 11-12 « Bollandistes o R(Il)0857
metaphrastica


https://archive.org/details/codicesmanuscri00cozzgoog
https://archive.org/details/cataloguscodicu00vatigoog/mode/2up

Folios

Auteur

Oeuvre

Identifiant

Recension
ou partie

BHG

Date Lit.

Siecle

Date

Commentaire

Contenu

Rev.

Biblio.

035-46

046-54

054-62v

062v-69v

069v-77v

077v-80v

080v-88

088v-96

096-111v

111v-116

116-127

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Mamas m.
Caesareae (S.),
Passio
metaphrastica

Anthimus ep.
Nicomediae m.
(S.), Passio
metaphrastica

Babylas ep.
Antiochenus m.
(S.), Passio
metaphrastica

Michael
archangelus
(S.), Miraculum
metaphrasticum
in Chonis

Romulus,
Eudoxius, Zeno
et Macarius
mm. Melitinae
(SS.), Passio
metaphrastica

Sozon m.
Pompeiopoli
(S.), Passio
metaphrastica

Seuerianus m.
Sebastiae in
Armenia (S.),
Passio
metaphrastica

Menodora,
Metrodora et
Nymphodora
vv. mm. (SS.),
Passio
metaphrastica

Theodora
Alexandrina
(dicta
Theodorus) (S.),
Vita
metaphrastica

Autonomus
(ep.) m. in
Bithynia (S.),
Passio
metaphrastica

Cornelius
centurio m. (S.),
Actus et
comsummatio
metaphrastici

BHG 1018

e BHG 0135

« BHG 0206

« BHG 1284

« BHG 1604

e BHG 1644

e BHG 1627

e BHG 1273

« BHG 1730

« BHG 0198

« BHG 0371

1018

0135

0206

1284

1604

1644

1627

1273

1730

0198

0371

09.02

09.06

09.07

09.10

09.11

09.12

11-12

11

11

11

11-12

11

11

11-12

11-12

11

11

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

« R(III)0857

o R(III)0857

R(111)0857

R(111)0857

R(111)0857

« R(111)0857

« R(111)0857

R(111)0857




Folios

Auteur

Oeuvre

Identifiant

Recension
ou partie

BHG

Date Lit.

Siecle

Date

Commentaire

Contenu

Rev.

Biblio.

127-131v

132-144v

145-155v

155v-166

166-191

191-196*

196-211

211v-221v

221v-235

235v-246

246-258v

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Asterius
Amasenus

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Hagiographica

Nicetas Gothus
m. (S.), Passio
metaphrastica

Euphemia m.
Chalcedone
(S.), Passio
metaphrastica

Sophia, Pistis,
Elpis et Agape
mm. Romae
(SS.), Passio
metaphrastica

Trophimus et
Dorymedon
mm. Synnadis
et Sabbatius
mm. Antiochiae
(SS.), Passio
metaphrastica

Eustathius
(Placidas) et
soc. mm.
Romae (SS.),
Passio
metaphrastica

In S. Phocam m.

(hom. 9)

Thecla u. m.
Seleuciae (S.),
Acta
metaphrastica

Euphrosyna v.
Alexandrina
(S.), Vita
metaphrastica

lohannes

Euangelista (S.),

Commentarius
metaphrasticus

Callistratus et
soc. mm.
Romae (S.),
Passio
metaphrastica

Chariton ab.
Palaestina (S.),
Vita
metaphrastica

BHG
1340-1340b

« BHG 0620

« BHG 1638

« BHG 1854

 BHG 0642

e CPG
3260.09

« BHG
1538-1540b

e BHG 1719

« BHG 0626

« BHG
0919-0919b
« CANT 221

 BHG 0291

e BHG
0301-0301c

recensio

metaphrastica

1340

0620

1638

1854

0642

1539-1540

1719

0626

0919

0291

0301

09.15

09.16

09.18

09.20

09.25

09.26

11

11-12

11

11-12

11-12

11-12

11

11

11

11

11

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

Bollandistes

« R(III)0857

« R(111)0857

« R(111)0857

« R(III)0857

R(111)0857

R(111)0857

« R(111)0857

« R(111)0857




Folios

Auteur

Recension

Identifiant ou partie

Oeuvre

BHG

Date Lit.

Siecle

Date

Commentaire

Contenu

Rev.

Biblio.

258v-272

272-307v

Hagiographica

Hagiographica

Cyriacus
anachoreta in
Palaestina (S.),
Vita
metaphrastica

« BHG 0464

Gregorius
[lluminator ep.
(S.), Vita et
passio
metaphrasticae

* BHG
0713-0713e

0464

0713

11

11-12

« Bollandistes

« Bollandistes

« R(111)0857

« R(III)0857



http://www.tcpdf.org

